Macario vero in sua hæresi perseverante, ea hora sancta synodus ejus oratorium (f) tolli jussit, et exsiliens Basilius episcopus Cretensis oratorium ei abstulit, et anathematizantes, projecerunt foris synodo. Stephanum autem diaconum ejus cervicibus Romani a sancta synodo ejicientes. Ea vero hora tantæ telæ aranearum nigerrimæ in medio populi

(a) Lege commonuit eos... ut dimittentes philosophicas assertiones, pura sanctarum Scripturarum Patrumque fide, probata per synodalia.

(b) Lege auctoritas exponatur.

acciderunt ut omnes mirarentur quod sordes hæresum expulsæ sunt. In loco vero Macarii ordinatus est Theophanius abbas. Macarius vero cui suis Roma in exilium deportatus est. Deinde abstulerunt de diptycis, vel de picturis nomina pontificum, id est Cyri, Sergii, Pyrrhi, Pauli et Petri, per quos error fidei usque nunc pullulavit. Factumque est ut pro reverentia sedis apostolicæ Joannes episcopus Portuensis octava Paschæ in ecclesia Sanctæ Sophiæ missas publicas Latine celebraret : et laudes et victorias imperatoris vocibus acclamarent. Hic beatus Agatho suscepit divalem jussionem, per quam relevata est quantitas, quæ solita erat dari pro ordinatione pontificum. Sic tamen ut si electio facta fuerit non debeat ordinari qui electus est, nisi prius decretum generale introducatur in regiam urbem secundum antiquam consuetudinem. Hic dimisit omni clero rogam unam : et ad luminaria Apostolorum, et ad Sanctam Mariam ad Præsepe solidos II, CLX. Fecit autem ordinationem I : presbyteros X, diaconos III, episcopos XVIII. Qui etiam sepultus est ad beatum Petrum IV Idus Februarii. Et cessavit episcopatus annum I, menses VII, dies VI.

LXXXII. — LEO, natione Siculus, de patre Paulo, sedit menses X, dies XVII. Vir eloquentissimus in divinis Scripturis, cantilena præcipuus et in earum sensibus subtilissima exercitatione limatus, pauperum amator. Hic suscepit sextam synodum, quæ per Dei providentiam nuper in regia urbe celebrata est, residente piissimo principe Constantino, cum legatis sedis apostolicæ, et duobus patriarchis Constantinopolitano et Antiocheno, in qua condemnati sunt Cyrus, Sergius, Honorius, Pyrrhus et Paulus et Petrus, necnon et Macarius. Hujus temporibus percurrente divali jussione clementissimi principis, restituta est Ecclesia Ravennensis sub ordinatione sedis apostolicæ, ut qui ibidem electus fuerit in civitatem Romam veniat ad ordinandum. Hic fecit constitutum ut qui ordinatus fuerit archiepiscopus, nullo consuetudine pro usu pallii diversis officiis Ecclesiæ persolvere debeat. Hujus temporibus die XVI mensis Aprilis, indictione XI, luna eclipsim pertulit : post cœnam Domini et galli cantum cœpit paulatim delimpidare. Hic fecit ordinationem I per mensem Junii : presbyteros IX, episcopos XXIII. Qui etiam sepultus est ad Beatum Petrum V Nonas Julii. Cessavit episcopatus menses XI, dies XXIII.

LXXXIII. — BENEDICTUS, natione Romanus, ex patre Joanne, sedit menses X, dies XII : in quo viro supernæ benedictionis gratia redundavit, ornavitque Ecclesiam. Hic suscepit duas divales jussiones clementissimi Constantini principis ad clerum et populum Romanum, ut qui electus fuerit in sede apostolica absque tarditate pontifex ordinetur. Hic una cum clero et exercitu suscepit mallones capillorum domni Justiniani et Heraclii filiorum ejus ; simul et jussionem per quam significat eorum capillos dixisse. Hujus temporibus apparuit stella inter Domini nativitatem et Theophaniam omnino obumbrata, veluti luna. Item mense Februario exivit stella ab occasu, meridie, et declinavit in partes Orientis. Post hæc mons Bebius, qui est in Campania, eructavit. Hic dimisit omni clero auris libras XXX. Fecitque episcopos numero XII : sepultusque est ad Beatum Petrum VI Idus Maii. Cessavit episcopatus menses II, dies XV.

LXXXIV. — JOANNES, natione Syrus, de provincia Antiochia, ex patre Cyriaco, sedit annum I, dies IX ; vir valde strenuus. Hic, post multorum pontificum tempora, juxta priscam consuetudinem, a generalitate in ecclesia Salvatoris, quæ appellatur Constantiniana, electus est. Hic cum esset diaconus,

(c) Supple suscepti sunt.

(d) Supple codicibus.

(e) Locus hic mendis scatet immanibus.

(f) Lege orarium.

missus est a sancto Agathone papa in regiam urbem pro causa fidei : pro qua magnum gaudium Ecclesia detulit. Illic consecratus est a tribus episcopis, Ostiense, Portuense et Velliternense. Hujus temporibus regnavit dominus Justinianus in Nicæa mense Septembris, indictione xiv. Qui prius princeps pacem constituit cum gente Saracenorum decennio : sed et Africa subjugata est Romano imperio. Hic dimisit omni clero solidos I dcccc, fecitque episcopos xiii. Qui etiam sepultus est ad Beatum Petrum sub die ii mensis Augusti. Et cessavit episcopatus menses ii, dies xviii.

LXXXV. — CONON, natione Græcus, patre Tracesio, educatus apud Siciliam, sedit menses xi. Hic suscepit divalem jussionem domni Justiniani Augusti, per quam significat reperisse acta sanctæ sextæ synodi, et apud se habere, quam piæ memoriæ pater ejus Constantinus Deo auxiliante fecerat : quam ipse promisit perenniter conservare. Hujus temporibus pietas imperialis relevavit per sacram jussionem summam cc annonæ capita, quæ patrimonia Brixii et Lucaniæ annue persolvatur (a). Hic dimisit omni clero benedictionem in auro, sicut præcessor ejus Benedictus papa. Cujus archidiaconus videns pontificem infirmitate constrictum, cupiditate ductus prædicti legati, quod nec dum esset persolutum, scripsit Ravennam glorioso Joanni. promittens dationem, ut persona ejus ad pontificatum eligeretur : quod et demandavit suis iudicibus, quod Romam direxit ad disponendam civitatem, ut post obitum suum Pontifex idem archidiaconus eligeretur. Fecit-